










检查

调整

序号 零件编码 零件名称 装配数量 注意

1 1184100-104000 ZT310－R线束总成 1

2 1251100-102000 非标螺栓M6×16（304不锈钢） 1

3 1224100-037000 0级阻燃扎带（黑色3.6×295） 11

4 1184200-039000 ZT310－R闪光器 1

5 1244100-082000 ZT250－R倾倒开关胶套 1

6 1184100-002000 ZT250－S倾倒开关 1

7 1274100-058000 ZT310电子坐垫锁 1

8 1251100-101000 非标螺栓M6×12（304不锈钢） 3

9 1274200-017000 ZT310－R后尾灯支架 1

10 1184200-024000 ZT310－R侧支架继电器 1 G8HN-1C4T-RJ

11 1184100-017000 ZT250－S电喷继电器 2 KH-1A4T

12 1184200-033000 ZT310－R整流器（锂电专用） 1

13 1250303-010093 GB6177.1M6（环保彩） 2

14 1250201-032093 GB818M5×16（环保彩） 2

15 电喷点火线圈 1

16 1274100-085000 ZT250－R点火线圈安装支架 1

17 1224200-205000 ZT310电子坐垫锁导向块 1

步骤：
●主线束

拔掉所有主线束所连接的电器零部件。不同接插件方式不同，根据实际来操作。可能需用到一
字螺丝刀、钳子、剪刀等工具来辅助。扎带⑶可用剪刀将头部限位片挑开如左图示。
●闪光器、倾倒开关

将闪光器⑷与车架上的安装支架连接的胶套撑大后取下，同样的方法取下倾倒开关胶套⑸，然
后再分离倾倒开关⑹。
●继电器、侧支架继电器

直接拔出侧支架继电器⑽、电喷继电器⑾。
●点火线圈及支架

用十字螺丝刀拆下十字头螺栓⒁，取下点火线圈⒂。用内六角工具拆下螺栓⑵取下点火线圈支
架⒃。
●整流器
用套筒拆下螺母⒀；取下整流器⑿。

●后尾灯支架、坐垫锁
找到并拔下坐垫锁线缆接头，剪断扎带⑶。拆下螺栓⑻，取下尾灯支架⑼、坐垫锁导向块⒄和

电子坐垫锁⑺。

图片1车架总成 电器件总成-1

注意：
●需先拆卸头部总成、方向把总成、坐垫、油箱等。
●插拔电器件时注意用力方向和角度，以免折弯电器件插片导致接触不良。禁止暴力操作。
●拆闪光器和倾倒开关胶套时注意支架的限位凸台，谨防伤到手指。
●点火线圈需区分是否带高压线。如您的车辆使用不带高压线的点火线圈需更换主线束时必须搭配购买
带高压线的点火线圈。
●自2020年10月底起，新增坐垫锁导向块⒄。







 
 











4134200 02 纸盒









检查

调整

序号 零件编码 零件名称 装配数量 备注

1 1020242-263021 ZT310后副泥板铝合金支架（自制） 1

2 1251100-102000 非标螺栓M6×16（304不锈钢） 7

3 1224200-090000 ZT310后副泥板挡线板 1

4 1250105-137093 GB5789M6×16（环保彩） 4

5 1250501-007093 GB93φ8（环保彩） 5

6 1274100-057095 翻边衬套φ6.2×φ8.4×3.5＋φ14×1.5 5

7 1244100-052000 翻边衬套缓冲胶（φ8.5×φ14×1） 5

8 1251100-101000 非标螺栓M6×12（304不锈钢） 6

9 1270300-039000 HJ125－6后牌照支架 1

10 1250503-021093 GB97.1φ8（环保彩） 2

11 1250303-010093 GB6177.1M6（环保彩） 2

12 4024200-102000 ZT310后副泥板铁支架总成（改进） 1

13 1184100-114000 ZT250－R副泥板转接线 1

14 4024200-036000 ZT310－V后副泥板铁支架后段 1

15 4024200-101000 ZT310后副泥板铁支架前段 1

图片2后轮、后平叉组件 新款后副泥板组件2

售后件

步骤：
●挡线板
拆下螺栓⑵和⑷，取下翻边衬套⑹、胶垫⑺；最后取下挡线板⑶。

●铝支架
拆下3颗螺栓螺栓⑷和2颗螺栓⑵，取下弹垫⑸。将铝支架与后副泥板挡泥板组件分离。

●后牌照支架组件
拆下牌照支架⑼处的螺栓⑻和螺母⑾，取下牌照支架⑼和垫片⑽。

●后副泥板铁支架
托住后转向灯组件，拆下螺栓⑵，取下翻边衬套⑹、胶垫⑺。取下后副泥板铁支架⑿、后转向灯组件。

旧款一体式铁支架已停产，需更换成分体式的铁支架总成⑿。该总成已包含前段⒂、后段⒁和4颗螺栓
⑻。

注意：

●拆下副泥板转接线时不能用力拉扯线缆。
●重新装配时应先检查是否有压到电线，防止打紧螺栓时造成短路。

●自2021年7月份开始生产的车辆增加2件垫片⑽，早期生产的可自行增加垫片⑽。











 

 

用扎带或绳子将后碟刹卡钳捆绑在后平叉上。将后轮组件托住，用橡胶锤敲击后轮空心轴⑹,依次取

下右调链器⑶、后轮胎和轮辋组件、左调链器⑸、后轮空心轴⑹；从轮辋组件上取下右轴套⑺和左轴

套⑿。
 

 

















检查

调整

序号 零件编码 零件名称 装配数量 备注

1 1244100-002000 ZT250－S侧盖圆胶 2

2 右脚踏支架 1

3 脚踏销轴 2

4 1264100-006000 ZT250－S脚踏卡簧 2

5 1264100-004000 ZT250－S前右脚踏扭簧 1

6 前右脚踏总成 1

7 1274100-010000 ZT250－S后脚踏钢珠 1

8 1264100-005000 ZT250－S脚踏钢珠弹簧 1

9 后右脚踏总成 1

10 1270300-272000 KD250－F后脚踏定位片 1

11 1244200-024000 ZT310－X 脚踏胶套 2

12 1274200-051000 ZT310－X 脚踏胶套固定片 2

13 1251100-167000 非标球头螺栓M6×8 1

14 1250205-038000 GB70.2 M5×12（不锈钢） 2

15 1032142-042000 ZT310－X前右脚踏 1

16 1032142-039000 ZT310－X后右脚踏 1

17 1274200-254093 衬套Φ12×Φ6×19（环保彩） 1

18 1251100-224000 非标球头螺栓M6×26 1

19 1250501-010000 GB93φ6弹垫 2

旧款

图片4脚踏组件 右脚踏支架组件-3

带胶脚踏散件
售后件

步骤：
●前右脚踏
用工具将卡簧⑷拆下，将脚踏销轴⑶取下，再将前右脚踏⑹、脚踏扭簧⑸拆下。

●后右脚踏
将卡簧⑷拆下，将脚踏销轴⑶取下，再将后右脚踏⑼往外拉出，取下定位片⑽、钢珠⑺、弹簧⑻。

●脚踏支架
拆下侧盖圆胶⑴。

●带胶脚踏售后散件
握紧前右脚踏，用套筒拆下螺栓⒀；改进款则拆下螺栓⒅,取下衬套⒄；再用工具拆下螺栓⒁，取下

弹垫⒆；取下胶套⑾、固定片⑿、前右脚踏⒂。螺栓⒀仅前脚踏需要；脚踏胶套⑾、胶套固定片⑿、螺
栓⒁、弹垫⒆为通用件每个脚踏各用一件供散件售后更换。
  握紧后右脚踏，拆下螺栓⒁，取下弹垫⒆；取下胶套⑾、固定片⑿、后右脚踏⒃。 
注意：自2020年3月20日起前、后右脚踏需加弹垫⒆。

注意：
●旧款全铝脚踏仅供前期生产的车辆售后更换使用。建议改成带胶脚踏以达到更好的减震效果。
●单独更换带胶脚踏的易损件时务必确保装配正确。

改进款



检查

调整

序号 零件编码 零件名称 装配数量 备注

1 1250205-034093 GB70.1内六角M8×30（环保彩锌） 1

2 1250205-023000 GB70.1内六角M8×35（环保彩锌） 2

3 1251100-061093 M6×22六角法兰面螺栓全螺纹8.8级(环保彩锌) 1

4 1274200-037000 ZT310－R碟刹锁支架 1

5 1251100-101000 非标螺栓M6×12（304不锈钢） 1

6 1251100-102000 非标螺栓M6×16（304不锈钢） 1

7 脚踏支座垫片 1

1251100-123093 非标螺栓M8×25（环保彩） 旧状态

1250105-278093 GB5789 M10×1.25×25(10.9级 环保彩) 新状态

图片5脚踏组件

8 1

左脚踏支架组件-1

步骤：
●左脚踏支架组件
用梅花扳手拆下螺栓⑶，用一字螺丝刀插入开槽①将花键摇臂稍微撑开同时往外拉从发动机变档轴上

拆下。
  用内六角工具将螺栓⑴、螺栓⑵拆下，取下左脚踏支架组件。
●碟刹锁支架
翻转到背面，用内六角工具拆下螺栓⑸和⑹；取下碟刹锁支架⑷。

●变档杆组件
拆下螺栓⑻；将左脚踏组件和变档杆组件与左脚踏支架组件分离，取下支座垫片⑺。

注意：
●拆卸过程中应将车辆支撑固定好，防止倾倒造成意外。
●重新装配时注意支座垫片与支座凸台对齐才能装配到位。
●在脚踏支座圆柱表面均匀涂抹润滑油脂可减少变档杆踏杆阻力。
●【1】仅适合TOP DOG 碟刹锁RE008和TOP DOG 碟刹锁RE0081两个型号，其它型号未经适配。



检查

调整

序号 零件编码 零件名称 装配数量 备注

1 前左脚踏 1

2 1264100-003000 ZT250－S前左脚踏扭簧 1

3 ZT250－S脚踏销轴 1

4 脚踏支座 1

5 1264100-006000 ZT250－S脚踏卡簧 1

6 1250303-010093 GB6177.1 M6（环保彩） 2

7 1274200-160000 ZT310－T变档杆踏杆摇臂 1

8 1274100-043000 杆端关节轴承SALJK6C 1

9 1250301-018093 GB6170 M6－LH（环保彩锌） 1

10 1274200-003000 ZT310－R变档杆调节螺杆φ10×130（环保彩锌） 1

11 1250301-020093 GB6170 M6（环保彩） 1

12 1274100-042000 杆端关节轴承SAJK6C 1

13 1251100-061093 M6×22六角法兰面螺栓全螺纹8.8级(环保彩锌) 2

14 1274100-039000 ZT250－S变档杆花键摇臂 1

15 1244200-024000 ZT310－X 脚踏胶套 1

16 1274200-051000 ZT310－X 脚踏胶套固定片 1

17 1251100-167000 非标球头螺栓M6×8 1

18 1250205-038000 GB70.2 M5×12（不锈钢） 1

19 1032142-041000 ZT310－X前左脚踏 1

20 1274200-254093 衬套Φ12×Φ6×19（环保彩） 1

21 1251100-224000 非标球头螺栓M6×26 1

22 1250501-010000 GB93φ6弹垫 1

注意：
●在脚踏支座圆柱表面均匀涂抹润滑油脂可减少变档杆踏杆阻力。
●注意区分关节轴承和调节杆两端的六角螺母（靠发动机变档轴处的为右旋，靠近脚踏处的为左
旋）。

脚踏散件
售后件

旧款

新款

图片6脚踏组件 左脚踏支架组件-2

步骤：
●左脚踏组件
用工具将卡簧⑸拆下，将脚踏销轴⑶取下，再将前左脚踏⑴、脚踏扭簧⑵从支座⑷上拆下。

●变档杆组件
用套筒分别拆下两端螺母⑹、螺栓⒀，将变档杆踏杆摇臂⑺、花键摇臂⒁拆下。
用开口扳手分别松开螺母⑼和⑾，将调节杆⑽拆下，再分离关节轴承⑻和⑿。

●带胶脚踏售后散件
握紧前左脚踏，用套筒拆下螺栓⒄；改进款则拆下螺栓(21)，取下衬套⒇；再用内六角工具拆下螺栓

⒅，取下弹垫(22)；取下胶套⒂、固定片⒃、前左脚踏⒆。
注意：自2020年3月20日起前左脚踏需加弹垫(22)。

1274100-012000



检查

调整

序号 零件编码 零件名称 装配数量 备注

1 后左脚踏总成 1

2 1264100-005000 ZT250－S脚踏钢珠弹簧 1

3 1274100-010000 ZT250－S后脚踏钢珠 1

4 1270300-272000 KD250－F后脚踏定位片 1

5 脚踏销轴 1

6 1264100-006000 ZT250－S脚踏卡簧 1

7 左脚踏支架 1

8 1244100-002000 ZT250－S侧盖圆胶 2

9 1244200-024000 ZT310－X 脚踏胶套 1

10 1274200-051000 ZT310－X 脚踏胶套固定片 1

11 1250205-038000 GB70.2 M5×12（不锈钢） 1

12 1032142-040000 ZT310－X后左脚踏 1

13 1250501-010000 GB93φ6弹垫 1

步骤：
●后左脚踏
用工具将卡簧⑹拆下，将脚踏销轴⑸取下，再将后左脚踏⑴往外拉出，取下定位片⑷、钢珠⑶、弹簧

⑵。
●脚踏支架
拆下侧盖圆胶⑻。

●带胶脚踏售后散件
握紧后左脚踏，用内六角工具拆下螺栓⑾，取下弹垫⒀；取下胶套⑼、固定片⑽、后右脚踏⑿。
注意：自2020年3月20日起后座脚踏需加弹垫⒀。

注意：
●旧款全铝脚踏仅供前期生产的车辆售后更换使用。建议均改成带胶脚踏以达到更好的减震效果。
●单独更换带胶脚踏的易损件时务必确保装配正确。

图片7脚踏组件 左脚踏支架组件-3

脚踏散件
售后件





1251300-096000 非标盖形9级螺母M6×13（环保彩锌）

4134200 3 2

 
 

●【1】因状态变更，若需要换此螺帽需同时更换3件。
2





6 TOTAL防冻液（-35℃，4L装） 44

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

440  









 
 

5 7

低  

















 
 

 

 

 

 

轮辋油封φ42×φ28×7；轴承型号：6004-2RS
 

 









1174300-001000 ZT350－R－A1 前组合大灯



检查

调整

序号 零件编码 零件名称 装配数量 备注

1 1194100-001000 ZT250－S左后视镜 1

2 1134100-034000 ZT250－R左手把摇臂座(不含开关/调节螺杆/胶套) 1

1184100-103000 ZT310－R左手把副开关 旧款，停产

1184200-152000 ZT310－R 二代左手把副开关（液晶） 新款

4 1250205-031091 GB70.1M6×30（不锈钢） 2

1184200-065000 ZT310－R左手把开关（离合线长100） 旧款，停产

1184200-184000 ZT310－V1左手把开关 新款

6 1244100-041000 ZT250－R左手把胶套 1

7 1134200-023000 ZT250－R平衡块 1

8 1244100-096000 ZT250－R离合线护套 1

9 1251100-249000 ZT250－R离合摇臂座调节螺杆 1

10 1251300-079000 ZT250－R离合摇臂座锁紧螺母 1

11 1184100-107000 ZT250－R离合开关 1

12 1251300-073000 GB/T6185六角尼龙锁紧螺母M6（环保彩） 1

13 1251100-198000 非标内六角螺栓M6×13－φ8×20（环保彩） 1

14 1134100-031000 ZT250－R左手把摇臂（机加） 1

左手把组件（旧离合摇臂）图片14前叉组合

5 1

3 1

步骤：
●左后视镜、左开关、摇臂
参照“更换离合线”步骤拆下离合线。参照“右手把组件”和“添加制动液、调节摇臂”中的步骤分

别拆下左后视镜⑴、摇臂座⑵、左副开关⑶、螺栓⑷、左开关⑸、摇臂⑻。
●左手把胶套、平衡块总成
可先用热水浸泡大约10分钟后再用吹尘枪按①箭头指示吹入左手把胶套⑹与方向把管间，同时往里移

动胶套直到露出平衡块定位孔。
  用工具将平衡块上的弹片两端凸起部位往内压下同时往外拔出平衡块总成⑺。
  用吹尘枪按①箭头指示吹入左手把胶套⑹与方向把管间，同时往外移动拆下左手把胶套⑹。
●更换左手把摇臂、离合开关
取下护套⑻后将调节螺杆⑼和锁紧螺母⑽拆下。
用内六角工具固定螺栓⒀，后套筒或梅花扳手拆下螺母⑿，取下螺栓后再取下左手把摇臂⒁。
先拔掉离合开关线插，再用十字螺丝刀拆下螺栓⒂，取下离合开关⑾。
旋转调节螺母②可调节摇臂与左手把胶套距离以适应不同驾驶员的手感。

注意：
●应将车辆固定好后再进行操作。
●拆装离合线按离合拉索调节的步骤进行。
●重新装配时按：左手把胶套-平衡块-开关-左手把摇臂-左后视镜。注意摇臂总成与副开关接缝对齐开
关上的三角符号。
●旧款手把开关和副开关可直接购买新款代替。

旧款

新款



检查

调整

序号 零件编码 零件名称 装配数量 备注

1 1244200-046000 ZT310－V离合线护套 1

2 1251100-198000 非标内六角螺栓M6×13－φ8×20（环保彩） 1

3 1251300-073000 GB/T6185六角尼龙锁紧螺母M6（环保彩） 1

4 1134200-010000 ZT310－V左手把摇臂(机加） 1

5 1134200-011000 ZT310－V左手把摇臂座总成 1

6 1184200-170000 ZT310－V离合开关 1

7 1250201-039000 GB818十字槽盘头螺钉M4×12（环保彩） 1

图片15前叉组合 左手把组件（新离合摇臂）

步骤：
●更换摇臂和离合开关则按如下操作：
用内六角工具固定螺栓⑵，后用套筒或梅花扳手拆下螺母⑶，取下螺栓⑵后再取下左手把摇臂⑷。
先拔掉离合开关线插，再用十字螺丝刀拆下螺栓⑺，取下离合开关⑹。
旋转调节螺母可调节摇臂与左手把胶套距离以适应不同驾驶员的手感。

注意：
●应将车辆固定好后再进行操作。
●拆装离合线按离合拉索调节的步骤进行。
●重新装配时按：左手把胶套-平衡块-开关-左手把摇臂-左后视镜。注意摇臂总成与副开关接缝对齐开
关上的三角符号。

上一页●●其它料件拆装详见



4044102-001051

















检查

调整

序号 零件编码 零件名称 装配数量 注意

1 1224100-010000 ZT250－S膨胀钉 2

2 1251100-102000 非标螺栓M6×16（304不锈钢） 2

3 1224200-053000 ZT310－R装饰罩格栅 1

图片3油箱外罩组件 装饰罩格栅

步骤：
●装饰罩格栅
拆下膨胀钉⑴和螺栓⑵。
一手拆牢装饰罩格栅，一手抓住油箱装饰罩底部往外稍用力拉开，取下装饰罩格栅⑶。
注意：自2021年6月份起，新款油箱装饰罩后壳取消掉装饰罩格栅的膨胀钉及螺栓安装孔，后续生产

整车取消装饰罩格栅。

注意：
●拆卸过程中应保护好料件，防止损坏漆面。
●图a为未安装状态；图b为装配状态；图c为拆卸状态。



检查

调整

序号 零件编码 零件名称 装配数量 注意

1 1251100-102000 非标螺栓M6×16（304不锈钢） 6

2 1274100-057095 翻边衬套φ6.2×φ8.4×3.5＋φ14×1.5 6

3 1244100-052000 翻边衬套缓冲胶（φ8.5×φ14×1） 6

4 1251300-063093 夹板M6×11×15（环保彩） 8

5 ZT310－R油箱左装饰罩 1

6 ZT310－R油箱右装饰罩 1

7 1251500-081000 非标平垫φ13×φ8.2×1.5（环保彩） 2 【1】

8 1224100-010000 ZT250－S膨胀钉 2

步骤：
●左油箱装饰罩
分别拆下螺栓⑴；取下衬套⑵和缓冲胶⑶。
按顺序①-②-③用力向外拉，将装饰罩⑸卡钉拉出。
一手稍用力压④，同时将装饰罩往前推，取下左装饰罩⑸。
从左装饰罩⑸上取下夹板⑷。

●右油箱装饰罩
按拆左装饰罩的步骤取下右装饰罩⑹。

注意：
●需提前拆掉左、右侧盖和坐垫。
●拆卸过程中应保护好料件，防止损坏漆面。装饰罩较长，拆卸或装配过程中应双手操作或握持。
●装配时应先扣好④处的卡扣，再按③-②-①的顺序装好卡钉。
●【1】自2019年10月16日起左、右油箱装饰罩底部安装点增加非标平垫⑺。

图片4油箱外罩组件 油箱装饰罩组件
















































